این کتاب - که تحت عنوان *خالدنامه* و *فتوحات شام* نیز شهرت دارد - در ۱۱۶۰ ق سروده شده است. از این اثر تاکنون چهار نسخه شناخته شده که دو نسخه در کتابخانه بانکی پور، سومی در کتابخانه جان رایلندز منچستر و چهارمی در کتابخانه ایندیا آفیس، نگهداری می شوند (دارا نوسروانجی ۱۳۹۰: ۵۳۱). همچنین دفتر اول این اثر به سال ۱۲۵۲ ق / ۱۸۳۶ م در اعظم گره، در ۶۲ صفحه به چاپ سنگی رسیده است.^۲ این دفتر تا فتح اول (مقدمه الفتوح) مسلمانان در شام و نامه ابوبکر پس از آن پیروزی را در بر دارد.^۳

محتوای این اثر فتوحات مسلمانان در شام و قسمتهایی از ایران است از ابتدای خلافت ابوبکر تا زمان درگذشت خالد بن ولید. این کتاب با تأکید خود آشوب،